julgamento, por unanimidade de votos, foi afastada a preliminar 

requerida pela defesa do denunciado. 

Por unanimidade de votos, multado a denúncia em R$ 110,00 (cento e 

dez reais) por minuto de atraso, sendo um total de 33 (trinta e três 

minutos) totalizando R$ 3.630,00 (três mil seiscentos e trinta reais), quanto 

à imputação do art. 206 do CBJD (02 vezes na forma do art. 184 do 

CBJD). 

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

6) Processo: nº 576/2017 

Denunciado: São Gonçalo EC (associação)

[...]

Auditor relator: Dr. Ricardo Marcelo Sampaio 

Resultado: Deferido pelo Relator a juntada de substabelecimento. 

Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 110,00 (cento 

e dez reais) por minuto de atraso, sendo 10(dez) minutos, totalizando R$ 

1.100,00 (mil e cem reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD.  

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

7) Processo: nº 577/2017 

Denunciado: Queimados FC (associação) 

Tipificação: Art. 206 do CBJD 

Jogo: